ATO Nº 01/2018-GP-CMA.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN, no uso de suas atribuições

regimentais, com base no inciso I , d  do Art.19; do Regimento Interno da Câmara

Municipal  de Arez  e Resolução nº 03/2017.

CONSIDERANDO que é necessário a Revisão Geral da Lei Orgânica Municipal e

do Regimento Interno da Câmara Municipal Arez, ao final propondo modificações

resultantes das análises das propostas recebidas dos senhores Vereadores e dos

componentes da Comissão;

CONSIDERANDO, a necessidade de atualiza as alterações realizadas na

Constituição Federal de 1988 e na Constituição Estadual.

RESOLVE:

Art.1º-Constituir a Comissão Especial formada por 03(três) Vereadores componentes

e com prazo de funcionamento de até 180(cento e oitenta) dias para acompanhar e

analisar o Projeto de Emenda a Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da

Câmara Municipal de Arez

Art.2º Designar os senhores Vereadores JOSÉ RIBAMAR ALVES -PMDB, JONE
CHACON DO NASCIMENTO -PSB e JANDY EUFLAUSINO DE SANTANA-PR.

Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Arez/RN, 01 de março de 2018.

ANA ALICE CUNHA DE MATOS
Presidenta da Câmara Municipal